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Santa Casa de Misericérdia de Sdo Joaquim da Barra

Demonstragdes do resultado
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2023 e de 2022
Em reais

1 [
Declarada de Utilidade  Publica
Estadual Lei de 21/12/1971. Declarada
de Utilidade Publica Municipal Lei N.°
236 de 21/08/1956 CEAS 745 CAH

Receitas de contraprestacoes efetivas de planos de assisténcia a saude
Receitas com operacgdes de assisténcia a saude
Receitas de contraprestagdes liquidas
Eventos indenizaveis liquidos
Despesas com eventos conhecidos ou avisados
Variagdo da proviséo de eventos ocorridos e ndo avisados
Resultado das operagdes com planos de assisténcia a saude
Outras Receitas operacionais de planos de assisténcia a saude
Receitas de assist. a saude nao relac. com planos de saude
Receitas com operagbes de assisténcia médico-hospitalar
Receitas com operagdes de assisténcia médico-hospitalar-SUS
Outras Receitas operacionais
(-) Tributos diretos de oper. com planos de assisténcia a saude
Outras Despesas operacionais com planos de assisténcia a saude
Provisao para perdas sobre créditos
Outras Despesas de Operacdes de Planos de Assisténcia a Saude
Outras Despesas oper. de assist. a saude nao relac. com planos de saude
Resultado bruto
Despesas com comercializagao
Despesas administrativas
Resultado financeiro liquido
Receitas financeiras
Despesas financeiras
Resultado patrimonial
Receitas patrimoniais
Despesas patrimoniais
Resultado antes dos impostos e participagoes

Superavit do exercicio

2023

2022

66.152.165,94

60.126.173,31

66.152.165,94

60.126.173,31

66.152.165,94
(50.836.680,27)

60.126.173,31
(46.993.720,08)

(50.658.522,76)
(178.157,51)

(46.677.311,16)
(316.408,92)

15.315.485,67

13.132.453,23

1.635,00 2.695,00
38.509.105,75 38.647.270,66
4.104.016,94 4.126.233,58
6.953.033,76 6.174.466,83
27.452.055,06 28.346.570,25

(366.386,64)
(1.305.737,70)

(365.868,68)
(1.284.155,81)

(1.302.377,20

(1.274.017,72)

(3.360,50) (10.138,09)
(43.756.536,81) (44.247.231,24)
8.397.565,27  5.885.163,16

(147.212,79)
(7.625.231,30)

(1.771.102,99)
(4.608.633,78)

4.937.402,85  3.082.136,79
5502.702,98  3.609.337,84
(565.300,13)  (527.201,05)
106.427,22 106.776.22
106.427,22 106.776,22
5.668.951,25  2.694.339,40
5.668.951,25  2.694.339,40

As notas explicativas da Administracdo sdo parte integrante das demonstracées financeiras.
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